
Deklaracja dostępności
Urząd Miasta Leszna zobowiązuje się zapewnić dostępność strony
internetowej  Systemu  Informacji  Przestrzennej  Miasta  Leszno
zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  4  kwietnia  2019  r.  o
dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych
podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma
zastosowanie do strony Systemu Informacji Przestrzennej Miasta
Leszno: https://sip.leszno.pl.

Data publikacji strony internetowej: 2022-11-30.

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2022-11-30.

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 2022-11-30.

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4
kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i
aplikacji  mobilnych  podmiotów  publicznych  z  powodu
niezgodności  lub  wyłączeń  wymienionych  poniżej:

Wyłączenia:

pliki PDF, DOC itp. – redaktorzy starają się ograniczyć
do minimum korzystanie z takich plików i osadzić teksty
bezpośrednio w serwisie,
brak opisów alternatywnych i tytułów dla części zdjęć i
grafik.
nieczytelne  przez  czytniki  ekranu  dokumenty  PDF
użytkownicy mogą rozpoznać narzędziem OCR.

Mogą  zdarzyć  się  sytuacje,  że  pomimo  starań  redaktorów
serwisu,  pewne  dokumenty  opublikowane  na  stronie  są
niedostępne  z  uwagi  na  fakt,  że:

pochodzą z różnych źródeł,
opublikowane zostały w oparciu o zasady przyjęte w innej
instytucji,
opublikowane zostały przed wejściem w życie ustawy o
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dostępności cyfrowej.

Ułatwiane na stronie podmiotowej BIP

odpowiedni kontrast,
możliwość powiększenia wielkości liter na stronie
moduł wyszukiwania
focus wokół elementów nawigacyjnych
skróty klawiszowe – na stronie internetowej można używać
standardowych skrótów klawiaturowych.

Oświadczenie sporządzono dnia: 2022-11-30.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej
przez Urząd Miasta Leszna.

Dodatkowe  informacje  oraz  spis
skrótów klawiaturowych
Na  stronie  internetowej  można  korzystać  ze  standardowych
skrótów klawiaturowych.

Podmiotowa  strona  SIP  Miasta  Leszno  została  zaprojektowana
tak,  aby  jak  największa  liczba  użytkowników  mogła  z  niej
swobodnie korzystać używając różnych systemów operacyjnych i
różnych  przeglądarek.  Dla  osób  słabowidzących  przeznaczona
jest wersja tekstowa oraz wersja o zwiększonym kontraście.
Możliwa  jest  też  zmiana  wielkości  czcionki  tekstu  w
opublikowanych  artykułach.

Oprócz  myszki  po  witrynie  można  się  poruszać  za  pomocą
klawiatury. Klawisz „TAB” przesunie fokus do każdej z opcji
nawigacji lub linków na ekranie. Kombinacja klawiszy Shift+TAB
cofnie fokus na poprzedni element nawigacji. Naciskając Enter
nastąpi przejście do zaznaczonego odnośnika. Używając strzałek
„w dół” i „w górę” można przewijać stronę.



Informacje  zwrotne  i  dane
kontaktowe
W  przypadku  problemów  z  dostępnością  strony  internetowej
prosimy  o  informację.  Osobą  odpowiedzialną  jest  Iwona
Stachowiak. Kontakt: dostepnosc@leszno.pl, tel. 661 427 969.
Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji
niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności.

Za  rozpatrywanie  uwag  i  wniosków  dotyczących  dostępności
cyfrowej  SIP  Miasta  Leszno  odpowiada  Iwona  Stachowiak,
dostepnosc@leszno.pl, tel. 661 427 969.

Informacje na temat procedury
Każdy  ma  prawo  do  wystąpienia  z  żądaniem  zapewnienia
dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej
lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia
informacji  za  pomocą  alternatywnego  sposobu  dostępu,  na
przykład  przez  odczytanie  niedostępnego  cyfrowo  dokumentu,
opisanie  zawartości  filmu  bez  audiodeskrypcji  itp.  Żądanie
powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o
którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz
sposób  kontaktu.  Jeżeli  osoba  żądająca  zgłasza  potrzebę
otrzymania  informacji  za  pomocą  alternatywnego  sposobu
dostępu,  powinna  także  określić  dogodny  dla  niej  sposób
przedstawienia tej informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie,
nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem.
Jeżeli  dotrzymanie  tego  terminu  nie  jest  możliwe,  podmiot
publiczny  niezwłocznie  informuje  o  tym  wnoszącego  żądanie,
kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten
nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z
żądaniem.  Jeżeli  zapewnienie  dostępności  cyfrowej  nie  jest
możliwe,  podmiot  publiczny  może  zaproponować  alternatywny
sposób dostępu do informacji.
W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania
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zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do
informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie
zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji
mobilnej  lub  elementu  strony  internetowej,  lub  aplikacji
mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także
złożyć wniosek do  Rzecznika Praw Obywatelskich. Informacja,
jak  to  zrobić  znajduje  się  na  stronie
https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-pr
aw-obywatelskich

Link do strony Rzecznika Praw Obywatelskich (Link otwierany w
nowym oknie)
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